
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
5-

06
-2

00
7

FEDERALE OVERHEIDSDIENST FINANCIEN

[C − 2007/03328]N. 2007 — 2471

8 JUNI 2007. — Ministerieel besluit tot wijziging van het ministerieel
besluit van 2 maart 2004 betreffende het fiscaal stelsel van
drankverpakkingen onderworpen aan verpakkingsheffing en pro-
ducten onderworpen aan milieutaks

De Vice-Eerste Minister en Minister van Financiën,

Gelet op de algemene wet inzake douane en accijnzen, gecoördineerd
op 18 juli 1977 (1);

Gelet op de gewone wet van 16 juli 1993 tot vervollediging van de
federale staatsstructuur (2), het laatst gewijzigd bij de programmawet
van 27 april 2007 (3);

Gelet op het ministerieel besluit van 2 maart 2004 betreffende het
fiscaal stelsel van drankverpakkingen onderworpen aan verpakkings-
heffing en producten onderworpen aan milieutaks (4), gewijzigd bij de
ministeriële besluiten van 16 september 2004 (5), van 20 juli 2006 (6) en
van 22 maart 2007 (7);

Gelet op de wetten op de Raad van State, gecoördineerd op
12 januari 1973 (8), inzonderheid artikel 3, § 1, vervangen door de wet
van 4 juli 1989 (9) en gewijzigd bij de wet van 4 augustus 1996 (10);

Gelet op de dringende noodzakelijkheid;

Overwegende dat dit besluit voornamelijk tot doel heeft de uitvoe-
ringsmodaliteiten vast te leggen van de nieuwe milieuheffing inge-
voerd bij Titel VII, Hoofdstuk VII van de programmawet van
27 april 2007; dat deze uitvoeringsmodaliteiten gelijktijdig met de
nieuwe wettelijke bepalingen inzake de milieuheffing in werking
moeten treden; dat de datum van inwerkingtreding van deze nieuwe
wettelijke bepalingen voorzien is op 1 juli 2007; dat onder deze
voorwaarden dit besluit onverwijld moet worden genomen,

Besluit :

Artikel 1. Het opschrift van het ministerieel besluit van 2 maart 2004
betreffende het fiscaal stelsel van drankverpakkingen onderworpen aan
verpakkingsheffing en producten onderworpen aan milieutaks wordt
vervangen als volgt :

« Ministerieel besluit van 2 maart 2004 betreffende het fiscaal stelsel
van drankverpakkingen onderworpen aan verpakkingsheffing, van
producten onderworpen aan milieutaks en van producten onderwor-
pen aan milieuheffing ».

Art. 2. Het opschrift van Hoofdstuk II van hetzelfde besluit wordt
vervangen als volgt :

« Hoofdstuk II. — Erkenning als individuele herbruikbare verpak-
king ».

Art. 3. In artikel 5, § 1, van hetzelfde besluit worden de woorden
« de herbruikbare individuele verpakkingen » vervangen door de
woorden « de individuele herbruikbare verpakkingen ».

Art. 4. In artikel 10 van hetzelfde besluit wordt paragraaf 4 opgehe-
ven.

Art. 5. In artikel 11 van hetzelfde besluit vervallen de woorden
« of aan de natuurlijke of rechtspersoon die zich in de plaats stelt, ».

Art. 6. Artikel 13 van hetzelfde besluit wordt opgeheven.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Be
lg

is
ch

 S
ta

at
sb

la
d 

d.
d.

 1
5-

06
-2

00
7

Art. 7. In hetzelfde besluit wordt een Titel IIIbis ingevoegd, die de
artikelen 21 tot 26 omvat, luidende :

« Titel IIIbis. — Milieuheffingen

HOOFDSTUK I. — Registratie van de belastingplichtige
van de milieuheffing

Art. 21. De eerste aangifte ten verbruik geldt als registratie als
belastingplichtige van de milieuheffing.

HOOFDSTUK II. — Inverbruikstelling en betaling
van de milieuheffing

Art. 22. De milieuheffing is verschuldigd naar aanleiding van de
inverbruikstelling zoals bepaald in artikel 369, 11°, tweede streepje, van
de wet van de producten onderworpen aan de milieuheffing.

Art. 23. De belastingplichtige is gehouden een aangifte ten verbruik
in te reiken uiterlijk de 15de van de maand volgend op de maand van
inverbruikstelling van de aan de milieuheffing onderworpen produc-
ten.

Een kopie van de leveringsfacturen moet bij de aangifte ten verbruik
worden gevoegd.

Op het handelsdocument dat betrekking heeft op het in het verbruik
brengen moet het totale bedrag van de milieuheffing worden vermeld.

Art. 24. De milieuheffing moet onmiddellijk betaald worden bij de
neerlegging van de aangifte ten verbruik.

Art. 25. De aangifte ten verbruik moet worden ingereikt bij de
bevoegde ontvanger der (douane en) accijnzen.

HOOFDSTUK III. — Inverbruikstelling van aan milieuheffing onder-
worpen producten met vrijstelling van milieuheffing

Art. 26. De aan milieuheffing onderworpen producten bestemd om te
worden geleverd in het kader van de procedure bedoeld in artikel 32
van de wet van 10 juni 1997 betreffende de algemene regeling voor
accijnsproducten, het voorhanden hebben en het verkeer daarvan en de
controles daarop, kunnen in het verbruik worden gebracht met
vrijstelling van milieuheffing. »

Art. 8. Artikel 21 van hetzelfde ministerieel besluit wordt artikel 27
van dat besluit.

Art. 9. Artikel 22 van hetzelfde ministerieel besluit wordt artikel 28
van dat besluit.

Art. 10. Dit besluit treedt in werking op 1 juli 2007.

Brussel, 8 juni 2007.

D. REYNDERS

Nota’s

(1) Belgisch Staatsblad van 21 september 1977;
(2) Belgisch Staatsblad van 20 juli 1993;
(3) Belgisch Staatsblad van 8 mei 2007, derde editie;
(4) Belgisch Staatsblad van 5 maart 2004;
(5) Belgisch Staatsblad van 24 september 2004, tweede editie;
(6) Belgisch Staatsblad van 7 augustus 2006;
(7) Belgisch Staatsblad van 10 april 2007;
(8) Belgisch Staatsblad van 21 maart 1973;
(9) Belgisch Staatsblad van 15 juli 1989;
(10) Belgisch Staatsblad van 20 augustus 1996.




